Bp3 ocnoBa Ha uneH 9 craB 7 ox 3aKOHOT 3a
nobupame (,,Ciry:xOeH BecHUK Ha PemyOnmka
CeBepna Makenonuja“ Op. 122/2021),
Jlp>xaBHATa KOMHCHja 3a CIpEYyBame Ha
KopymnnujaTa, Ha 56 ceaHWIIa OJp’KaHa Ha
10.12.2021 roguHa, ro I0HECE CIIEIHUOT

INPABUJJHUK
3A POPMATA U COAPKUHATA HA
OBPA3ZELOT HA ITPUJABATA U
HN3JABUTE 3A 3AIINIITYBAIBE BO
PEI'ICTAPOT HA JIOBUCTHU, JIOBU
OPI'AHU3AIIUU U IOBUPAIBE

Yuen 1

Co 0BOj mpaBWJIHMK ce MpomnuiryBa ¢popmara
U COIOp)KMHATa Ha 00pa3enoT 3a IpujaBaTa H
U3jaBUTE 3a 3alullyBame BO Perucrapor Ha
700K CTH, TOOU OpraHU3auy U JTOOUpAbE.

Yiien 2

[IpujaBata 3a 3anuiryBame Ha JIOOUCT BO
Perucrapor Ha noOucTH, 100K OpraHU3aluu
U JIOOUpame M CONPXKHU CIETHUTE MOAATOLN
Ha JIMLIETO KOE Ce MPHjaByBa 3a JIOOHCT:

- UM€ U MIPE3NME;

- MaTH4eH Opoj;

- IP>KaBjaHCTBO;

- aJjpeca Ha KMBEAIUIITE/TIPECTO] YBAIUIITE;

- €-TI0IITa 32 KOHTAKT;

- o0JacTuTe 3a KOM JIMIIETO T'O PETUCTPUpPA
CBOJOT MHTEPEC JIa BPIIM JOOUpame U

- IOTHMINIAaHA U3jaBa CO KoOja  JIMLETO
MOTBP/lyBa HEMOCTOEHE Ha OTpaHUYyBamaTa
3a BpUICHE Ha JIOOMpAmE O] WICHOT 7 Of
3aKoHOT 3a JTobupame.

[IpujaBata ox craB 1 Ha OBOj WiEH € BO
eJIeKTpOHCKa (opMa M TOJHOCUTEIOT ja
MOTITUIITYBA CO €JIEKTPOHCKH MOTITHC.

Yien 3

[IpujaBaTa 3a 3anuulyBame Ha JIOOH
opranuzanuja Bo Perucrapor Ha noOucTH,
J00M OpraHu3ald U JIOOWpame TH COIPKU
CIIEZIHUTE TMOJATOIM Ha MPAaBHOTO JIMIE KOe
ce TpujaByBa 3a JOoOW OopraHu3aIuja:

- Ha3UB;

- MaTu4eH Opoj Ha Cy0jeKToT;

- aJjpeca Ha CEJUILITETO;

- e-TIOIITa 32 KOHTAKT;

- o0jacTuTe 3a KOM TPABHOTO JIMIE IO

N¢E bazé t€ nenit 9, paragrafi (7) t& Ligjit t&
Lobimit (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonis¢ sé& Veriut” nr. 122/2021),
Komisioni  Shtetéror 1 Parandalimit té
Korrupsionit né seancén e 56 t€ mbajtur mé
daté 10.12.2021, e miraton kété

RREGULLORE
PER FORMEN DHE PERMBAJTEN E
FORMULARIT TE FLETEPARAQITJES
NE REGJISTRIN E LOBIMIT, NE
ORGANIZATEN E LOBIMIT DHE NE
LOBIM

Neni 1

Né két€ rregullore pércaktohet forma dhe
pérmbajtja e formularit pér fletéparaqitjen dhe
deklaratén pér regjistrim né Regjistrin ¢
Lobimit, né¢ organizatén e lobimit dhe né
lobim.

Neni 2

Fletéparaqitja pér regjistrimin e lobuesit né
Regjistrin e lobimit, né organizatén e lobimit
dhe né lobim i1 pérmban té dhénat né€ vijim té
personit qé €shté paraqitur pér lobim:

- emri dhe mbiemri;

- numri 1 amzés;

- shtetésia;

- adresa e vendbanimit/vendqéndrimit;

- e-posta pér kontakt;

- fushat pér té cilat personi regjistron interesin
e tij ta kryej€ lobimin dhe

- deklarata e nénshkruar me té cilén personi
vérteton mos ekzistim t&€ kufizimit pér
kryerjen e lobimit nga neni 7 1 Ligjit té
Lobimit.

Fletéparaqitja nga paragrafi (1) 1 kétij neni
éshté né formé elektronike dhe parashtruesi e
nénshkruan me nénshkrim elektronik.

Neni 3

Fletéparaqitja pér regjistrim t€ organizatés sé
lobimit n€ Regjistrin e Lobimit, né
organizatat e lobimit dhe né€ lobim 1 pérmban
té dhénat né€ vijim té personit juridik qé éshté
paraqitur pér organizaté lobimi:

- emri;

- numri i amézés i subjektit;

- adresa dhe selia;

- e-posta pér kontakt;

- fushat pér té cilat personi juridik e regjistron



perucTpupa CBOjOT na
noOupame;

- CIUCOK Ha JIMI[aTa KOW C€ 3alHIlyBaaT 3a
MPETCTaBHUILIM HA JIOOM opraHu3zaiujata (co
MMe W TIpe3uMe, MaTH4YeH Opoj, aapeca Ha
KUBEAJTHILITE/TIPECTOjyBAIUIITE 32  CEKOj
MPETCTaBHUK MOCEOHO),

- MPWIOKCHHW TOTIHINAHU H3jaBU HA JIUIIATa
KOM Cce€ 3alMIlyBaaT 3a MPETCTABHHUIIM Ha
no0u opraHu3anyjata, co KOW IOSAHMHEYHO
MOTBp/IyBaar HETIOCTOCHE Ha
OrpaHUYyBamkAaTa 32 BPIICHE Ha JTOOUpame 01
YWICHOT 7 0J1 0BOj 3aKOHOT 3a JIOOHpambe.
[TpujaBata ox ctaB 1 Ha OBOj wWieH € BO
eNIEKTPOHCKa (opMa © TIOJHOCHUTEIOT ja

noTnuuryBa Co CJICKTPOHCKHU IMOTIIUC.

UHTEpEC BpILU

Yien 4

W3jaBara xoja € BO MpWIJIOT Ha IMpHjaBaTa O]l
4ieH 3, OJHOCHO INpHjaBata ol WieH 4 oj
OBOj MpPaBWJIHUK, a CO KOja Ce IMOTBpAYBa
HETIOCTOCHC Ha OTPAHUYYBALE 32 BPILICHE HA
nobupame O0J WICHOT 7/ oI 3aKOHOT 3a
J00Mpake, TH COJIPIKU CISIHUTE MOIATOLH:

- uUMe H Tpe3uMme, MatuyeH  Opoj,
JpKaBjaHCTBO, azapeca Ha
YKUBEATHINTE/TIPECTO] YBATHIITE Ha

(U3HYKOTO JIUIIE KO CE TPHjaByBa 3a JIOOWCT,
OJJHOCHO JIMIETO KOE Ce 3aluilyBa 3a
MIPETCTaBHUK Ha JIOOW OpraHu3anujara u

- u3jaBa o (UBMYKOTO JHIE KOE ce
npujaByBa 3a JIOOMCT, OJHOCHO O] JIULIETO
KOE C€ 3aluilyBa 3a MPETCTaBHUK Ha JIOOM
opraHuzaipjaTa co Koja MOTBpAyBa JieKa HE
[IOCTOM HUTY €JIHO OJf OrpaHuYyBamara 3a
BpIIEHE Ha JOOUpame 0 WieH 7 01 3aKOHOT
3a jobupame.

WzjaBata on craB 1 Ha OBOj 4WiIeH € BO
eJIEKTPOHCKa (opMa M TOJHOCUTENOT ja
noTImuuryBa Co CJICKTPOHCKHU IMOTIIUC.

Yien 7

dopmara m coapKUHATAa Ha OOpa3emoT 3a
mpujaBaTa ¥ W3jaBUTE 3a 3alUIIYBakEe BO
Perucrapor na mobuctu, 1006 OpraHu3anuu
u noOupame ce OaJieHH BO TPUIIOT U Ce
COCTaBEH JIeJ O] OBOj IIPABHIIHUK.

Yuren 8

interesin e tij pér té kryer lobim;

- lista e personave qé jané regjistruar Si
pérfagésues t€ organizatés sé lobimit (me
emér dhe mbiemér, numrin e amzés, adresén
e vendbanimit/vendgéndrimit pér ¢do
pérfagésues veganérisht);

- deklaratat e nénshkruara t€ bashkéngjitura té
personave qé jané nénshkruar si pérfagésues
té organizatés s€ lobimit, me t& cilat
vértetojné se nuk ekzistojné kufizime pér
kryerjen e lobimit nga neni 7 i kétij Ligji t&
Lobimit.

Fletéparaqitja nga paragrafi (1) i kétij neni
¢shté né formé elektronike dhe parashtruesi
nénshkruan me nénshkrim elektronik.

Neni 4

Deklarata g€ éshté né shtojcé té fletéparaqitjes
nga neni 3, pérkatésisht fletéparaqitja nga
neni 4 1 késaj rregulloreje, me t& cilén
vértetohet se nuk ekzistojné kufizime pér
kryerjen e lobimit nga neni 7 i Ligjit t&
Lobimit, i pérmban t€ dhénat né€ vijim:

- emri dhe mbiemri, numri i amzés, shtetésia,
adresa e vendbanimit/vendgéndrimit e
personit fizik i cili éshté paraqitur si lobues,
pérkatésisht personi i cili regjistrohet si
pérfagésues i organizatés sé lobimit dhe

- deklarata nga personi fizik i cili paraqgitet si
lobues, pérkatésisht nga personi 1 cili
regjistrohet si pérfagésues i organizatés sé
lobimit me t€ cilén vérteton se nuk ekziston
asnj€ kufizim pér kryerjen e lobimit nga neni
7 1 Ligjit t€ Lobimit.

Deklarata nga paragrafi (1) 1 kétij neni €shté
né formé elektronike dhe parashtruesi e
nénshkruan me nénshkrim elektronik.

Neni 7

Forma dhe pérmbajtja e formularit té
fletéparaqitjes dhe t€ deklaratés né Regjistrin
e lobimit, organizatén e lobimit dhe né€ lobim
jan€ dhéné né shtojcé dhe jané pjesé
pérbérése e késaj rregulloreje.

Neni 8



OB0j TpaBWIHUK BIETyBa BO CHJIAa OCMHUOT
JIEH O] ICHOT Ha 00jaByBameTO BO “Ciyx0OeH
BECHUK Ha Pemy6nmka CeBepHa
Makenonuja”, a ke ce OTIOYHE Jia ce
MPUMEHYBa O] JICHOT Ha OTIIOYHYBamkE Ha
npUMeHaTa Ha 3aKOHOT 3a JioOupame
(,,Cyxx6en Becnuk Ha PemyOnuka CeepHa
Makenonuja‘“ 6p. 122/2021).

op./nr.
data: 10.12.2021 roguna
Ckomje/ Shkup

Kjo rregullore hyn né fuqi né ditén e teté nga
dita e shpalljes né “Gazetén Zyrtare té
Republikés s€¢ Maqedonisé s€¢ Veriut”, kurse
do té fillojé t€ zbatohet nga dita kur do té
fillojé té zbatohet Ligji i Lobimit (“Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s€ Magedonis€ sé
Veriut” nr. 122/2021).

AP KABHA KOMUCHUIJA 3A
CIIPEUYBAIE HA KOPVIIIIMIATA/
KOMISIONI SHTETEROR 1
PARANDALIMIT TE KORRUPSIONIT
npercenaten/Kryetare

bunjana MiBanoBcka



MnPUJIOT 1 SHTOJCA 1

NMPUJABA FLETEPARAQITJE
3A BAIIMIIYBAIHE BO PETUCTAPOT  PER REGJISTRIM NE REGJISTRIN E
HA JJOBUCTH, JIOBU OPTAHU3ALIUN LOBIMIT, NE ORGANIZATEN E
N JOBUPAIBE LOBIMIT DHE NE LOBIM

IMoxnecyBam mpujaBa 3a 3anuuiyBame B0 Permcrapor Ha j00uCTH, JIOOM OPraHU3aALMH U
Jobupame 3a / Parashtroj fletéparaqitje pér regjistrim né Regjistrin e Lobimit, né
organizatén e lobimit dhe né lobim pér:

1. JJOBHUCT / LOBUES 2. JIOBU OPTAHU3AIINJA /
ORGANIZATE E LOBIMIT

L] L]

Hanomena: Bo moJiero co 3Hak X o3HayeTe 3a LITO ja NOJHecyBaTe NpHjaBaTa
Vérejtje: Né fushé, me shenjén X shénjoni pér cfaré arsye e parashtroni fletéparaqitjen

1. JIOBUCT / LOBUES

[Moxaronu 3a AUIIETO KOE 3a MpUjaByBa 3a Jo0ucT /
T¢& dhénat e personit q€ paraqitet si lobues:

ume u npesume / emri dhe mbiemri

MaTH4eH 0poj / numri i amzés

Jp>xaBjanctBo / Shtetésia

ajipeca Ha KHBEATHUILTE/TPECTO) yBATHILTE
(ynmuia, Opoj, rpaj, MOMTEeHCKH KoJ) /

adresa e vendbanimit/vendqéndrimit (rruga,
numri, gyteti, kodi postar)

e-rorra / e-posta

2. JIOBU OPTAHU3AILINJA / ORGANIZATA E LOBIMIT

[TomaToru 3a MpaBHOTO JIKIE KOE 3a TpHjaByBa 3a JIoOu opranu3zaiuja /
T¢ dhénat e personit juridik g€ paraqitet si organizaté e lobimit :

Ha3uB / emri

MatudeH Opoj Ha cy0jexToT /
numri 1 amzé&s s€ subjektit

ajzipeca Ha CEAMIITE
(ynuua, 6poj, rpaj, NOITEHCKH KOJ)
adresa e selisé




(rruga, numri, gyteti, kodi postar)

e-morrra / e-posta

2.1 IPETCTABHHUIIU HA JIOBA OPTAHU3AILIUJATA /
PERFAQESUESIT E ORGANIZATES SE LOBIMIT

HOI[aTOI_II/I 3a JingaTa KoM C€ 3alldiryBaar 3a IMIPETCTaBHUIH Ha 00U opraHI/I3aquaTa /

T¢ dhénat e personit g€ regjistrohet si pérfagésues i organizatés sé lobimit:

ume u npesume / emri dhe mbiemri

MatuyeH Opoj / numri 1 amzeEs

JpxaBjanctBo / shtetésia

azipeca Ha KHUBEATHUINTE/ TIPECTO) yBATHILTE
(ymura, 6poj, rpaj, MOMTEHCKH KO) /
adresa e vendbanimit/vendqéndrimit
(rruga, numri, gyteti, kodi postar)

e-rotta / e-posta

Hanomena: OBaa tabeja ce MOMOJHYBAa MOCJIHHEYHO 32 CE€KOe JIUIe Koe C€ 3aluIlyBa 3a NMPETCTABHUK Ha

JI00u opraHu3zaumjara.

Vérejtje: Kjo tabelé plotésohet vecanérisht pér secilin person, qé éshté regjistruar si pérfaqésues i organizatés

sé lobimit.

3. OBJIACTHU 3A JIOBUPAIBE / FUSHAT E LOBIMIT

O6tacTi BO KOj JJOOMCTOT/IOOHM OpraHu3alijaTa ke BpIiu Jooupame /
Fushat né té cilat lobuesi/organizata e lobimit do té kryejé lobimin :

OBJIACTH 3A JTOBUPAIBE / FUSHAT E LOBIMIT

3JIPABCTBEHA 3AIITHUTA/ MBROJTJA 31. | TPAJIEXKHO 3EMJMIITE / TOKE
SHENDETESORE NDERTIMORE

JIEKOBU 1 MEJULIMHCKU ITOMAT AJIA/ 32. | KATACTAP U HEABMXXHOCTH /
BARNA DHE MJETET NDIHMESE KADASTER DHE PATUNDSHMERI
MIJEKESORE

BE3FE/JHOCT HA XPAHA/ SIGURIA E 33. | OBPA3ROBAHUE / ARSIM
USHQIMIT

3AIITUTA HA HACEJIEHUETO O] 34. | HAYKA / SHKENCA

3APA3HU BOJIECTU, JOHU3UPAYKU

3PAUEHA U 3ATAJTEHOCT HA

BO3IYXOT, BOIATA 1 TIOUBATA/

MBROIJTJA E POPULLSISE NGA

SEMUNDJET INFEKTIVE, RREZATIMI

JONIZUES DHE NDOTJA E AJRIT, UJIT

DHE TOKES

TPYJ] I COITUTAJTHA TIOJIUTUKA/ PUNE 35. | KYJITYPA U YMETHOCT / KULTURE
DHE POLITIKE SOCIALE DHE ART

EKOHOMMJA/ EKONOMI 36. | HOBUHAPCTBO / GAZETARI




BHATPEIIIEH ITA3AP/ TREGU I

37.

NHOOPMATHUYKU TEXHOJIOTUHN U

BRENDSHEM HMHOBAIIUU / TEKNOLOGII
INFORMATIKE DHE INOVACIONET
8. TPITOBUJA/ TREGTI 38. | AYJIMOBU3YEJIHU YCJIVTU U
MEJUYMHU / SHERBIMET DHE MEDIA
AUDIOVIZUELE
9. 3AILLITUTA HA ITOTPOLLIYBAYUTE/ 39. | MAPKETHUHI U UCTPAXXYBAKE HA
MBROJTJA E KONSUMATOREVE IMMA3SAPOT/ MARKETING DHE
HULUMTIMI | TREGUT
10. | KOHKYPEHILIMJA/ KONKURRENCA 40. | BYLIET U ®UHAHCHH / BUXHET DHE
FINANCA
11. | TTIPOU3BOJICTBO/ PRODHIMI 41. | BAHKAPCTBO U OCUT'YPYBAIE /
SHERBIME BANKARE DHE SIGURIM
12. | PYJAPCTBO U EKCIUIOATAIINJA HA 42. | ITAPUHA U JAHOIIM / DOGANA DHE
MUHEPAJIHU CYPOBUHU / MINIERA DHE TATIME
EKSPLOATIMI I LENDEVE TE PARA
MINERALE
13. | TYPU3AM U YTOCTUTEJICTBO / 43. | CMETKOBO/ICTBO U PEBU3UJA /
TURIZEM DHE HOTELERI KONTABILITET DHE REVIZION
14. | BAHAETYUCTBO / ZEJTARI 44, | IEBU3HO PABOTEWE / PUNE
VALUTORE
15. | EHEPTETUKA / ENERGJETIKA 45, | MEI'YHAPOJJHU ®PMHAHCUCKU
OJJTHOCU / MARREDHENIET
FINANCIARE NDERKOMBETARE
16. | THIYCTPUCKA COIICTBEHOCT / 46. | UI'PU HA CPEKA / LOJRAT E FATIT
PRONESI INDUSTRIALE
17. | METPOJIOTUJA / METERELOGIJIA 47. | TIPABJIA 1 YOBEKOBU ITPABA /
DREJTESIA DHE TE DREJTAT E
NJERIUT
18. | BAILITUTA HA )KUBOTHATA CPEJVHA/ 48. | HOTAPUJAT, MEJIUJALTUJA,
MBROIJTJA E MJEDISIT JETESOR N3BPUIYBAKE U BEILITAUYEWE /
NOTERIAL, MEDITIM, REALIZIM DHE
EKSPERTIZE
19. | 3AILITUTA HA X XUBOTHUTE U 49. | TIPABOCYJICTBO / JURISPRUDENCE
BETEPUHAPCTBO / MBROJTJA E
KAFSHEVE DHE VETERINARIA
20. | IPOCTOPHO IJIAHUPAIGE / PLANIFIKIMI 50. | AJIBOKATYPA/AVOKATURA
HAPESINOR
21. | YIPABYBAKE CO OTIIAJ] / MENAXHIMI 51. | TIPABHU U KOHCVYJITAHTCKU YCJIYTU
| MBETURINAVE / SHERBIME JURIDIKE DHE
KONSULTATIVE
22. | 3BEMJOJIEJICTBO, LIYVMAPCTBO U 52. | AIMMHUCTPATUBHU PABOTU U
BOJIOCTOITAHCTBO / BUJIQESIA, JABHU YCJIYTU / PUNE
PYLLTARIA DHE EKONOMIA E UJERAVE ADMINISTRATIVE DHE SHERBIME
PUBLIKE
93 JIOB 1 PUBOJIOB / GJUETIA DHE 53. | MJIAJIU U CIIOPT / TE RINJTE DHE
" | PESHKIMI SPORTI
24. | YPBAHU3AM U T'PAJJEXXHUIITBO / 54. | 3ABABA U PEKPEAIIUJA / ARGETIM




URBANIZEM DHE NDERTIMTARI DHE REKREACION

25. | TPAHCIIOPT / TRANSPORTI 55. | HAJIBOPEIIIHU PABOTHU 1
MEI'YHAPO/JIHA TIOJINTUKA / PUNE TE
JASHTEME DHE POLITIKE
NDERKOMBETARE
26. | COOBPAKAJHA UHO®PACTPYKTVYPA / 56. | OJFPAHA / MBROJTIJE
INFRASTRUKTURA E KOMUNIKACIONIT
27. | TEJEKOMYHUKAITAU / 57. | JIOKAJTHA CAMOVIIPABA /
TELEKOMUNIKACIONI VETEQEVERISJA LOKALE
28. | PAJIMOJIU®Y3UJA / RADIODIFUZIONI 58. | JIOKAJIEH EKOHOMCKHU PA3BOJ/
ZHVILLIMI EKONOMIK LOKAL
29. | IIOLUTEHCKH COOBPAKALJ / 59. | BHATPEIIIHU PABOTH / PUNE TE
KOMUNIKACIONI POSTAR BRENDSHME
30. | CTAHBEHO - KOMYHAJIHU PABOTH / 60. | JIPYI'O (naBenere ja obmacta) / TE TIERE
PUNE KOMUNALE BANESORE (theksoni fushén):

Hanomena: O3Hadere ja 06/1acTa BO K0ja Ke BPIINTE JIOOHPa€ BO MOJETO AECHO, €O 3HAK X

Moske 1a u3depere eHA UM HEKOJKY 00/1aCTH 32 KOU HUMaTe HHTepec 3a J1o0upame

Vérejtje: Shénjoni fushén né té cilén do té kryeni lobimin né fushén e djathté, me shenjén X

Mund té zgjidhni njé ose mé shumé fusha pér té cilat keni interes té loboni

4. 3ABEJIEIIKHU / VEREJTJE:

5. MMPAJIO3U / SHTOJCAT:

5.1 IPUJIO3U 3A JIOBUCT / SHTOJCAT E LOBIMIT

CKeHupaHa (OTOKOIHMja 0/ UCHpaBa 3a UJeHTUUKaLK]ja Ha (U3UYKOTO JIUIE KOE Ce
npujaByBa 3a IoOKCT (MYHa KapTta win nacomr) / kopje té€ skanuar nga pasaporta pér
identifikimin e personit fizik i cili &shté paraqitur pér lobim (letérnjoftim ose
pasaportg);

CTpaHCKO (M3WYKO JIMIE JOCTaByBa M 3aBEpPEH TMPEBOJ Ha HCIpaBara 3a
uneHtudukanmja (Bo enekTpoHcka/ckenupana ¢opma) / personi fizik i huaj paraget
dhe verifikon pérkthimin e pasaportés sé€ identifikimit (né¢ formé elektronike/té
skanuar);

NOTNHIIAHA WH3jaBa CO Koja (UINYKOTO JIMIIE MOTBPJYBa HEMOCTOEHE Ha
orpaHuYyBamara 3a Bpulewke Ha jobupame / deklarata e nénshkruar me té cilén
personi fizik vérteton q€ nuk ekziston kufizim pér kryerjen e lobimit.

5.2 TIPUJIO3M 3A JIOBU OPTAHU3AILIMJA
SHTOJCAT E ORGANIZATES SE LOBIMIT

CKeHHpaHa (OTOKONHMja OJ HCHpaBH 3a HUACHTU(]UKAIMja Ha JUIATa KOM Ce

3aluIIyBaar 3a NpeTCTaBHUIM Ha JJoOu opranu3ainjata/ kopje e  skanuar  nga
pasaporta e identifikimit t€ personit i cili regjistrohet si pérfaqésues 1 organizatés sé€
lobimit;




- JI0Ka3 3a perucTpainrja Ha MPaBHOTO JuIe oA LIeHTpaaHHOT perucrap, OMHOCHO APYT
Ha/IJIeKEH PErucTap ako ce mpujaByBa cTpaHcko juie / déshmi pér regjistrimin e personit
juridik nga Regjistri Qendror, pérkatésisht nga ndonjé regjistér tjetér kompetent nése
paragitet si person i huaj;

- CTpaHCKO TIPaBHO JIMIIC JOCTaByBa W 3aBEpeH TIPEBOJI Ha HCIpaBata 3a
uAacHTH(HUKAIMja ©  [0Ka30T 3a perucrpamdja oj HaIeKEeH peructap (BO
eJleKTpoHCKa/ckenupana (opma) / personi i huaj juridik dorézon dhe verifikon pérkthim
té pasaportés pér identifikimin dhe déshminé e regjistrimin nga regjistri kompetent;

- MOTNHIIAHY TIOCMHEYHH W3jaBH OJI CUTE JIMIIA KO CE MPHjaByBaaTr 3a MPETCTABHHUIIN
Ha JIOOM OpraHu3alyjara, a co KOM MOTBPIyBaaT HEIOCTOCHE Ha OrpaHUYyBamara 3a
BpiIckhe Ha Jooupame / deklarata té nénshkruara individualisht nga té gjithé personat té
cilét jané paraqitur si pérfaqésues t€ organizatés s€ lobimit, me t¢ cilat vértetojné se nuk
ka kufizime pér kryerjen ¢ lobimit.

* k *

[ToTBpayBam Jieka MOJATOLMTE HABEACHU BO OBOj 00Opa3ell ce BUCTUHHUTH H
tounu. / VEértetoj se t&€ dhénat e theksuara né€ két€ formular jané t€ vérteta dhe té sakta.

Cekoja mpoMeHa Ha MOJATOIUTE HABEJCHH BO OBOj OOpasell Ke ja mpujaBam 0
JIp>kaBHaTa KOMHCHja 3a CIIpeuyBame Ha KOPYIIMjaTa, BO POK ox 3 pabOTHU jAeHa O]
Hactanatara mpomena / Pér ¢do ndryshim té t€ dhénave té theksuara né kété formular do
ta lajméroj Komisionin Shtetéror t&€ Parandalimit t&€ Korrupsionit, né¢ afat prej 3 ditésh
pune nga dita e bérjes s€ ndryshimit.

ume u npesume / emri dhe mbiemri

mecrto u marym / vendi dhe data nornuc / nénshkrimi

MMPUJIOT 2/ SHTOJCA 2

N3JABA
3a HEeNMOCTOeH-€¢ HA OTPAHNYYBaH-a 32 BpIIeH-€ Ha JIOOUpame



DEKLARATE
pér mos ekzistimin e kufizimeve pér kryerjen e lobimit

Ol / NGA:

Wwme u npesume / Emri dhe mbiemri:

Martuuen 6poj / Numri i amzés:

HpxaBjanctso / Shtetésia:

Anpeca Ha xuBeanuiTa/mpectojyBamumte / Adresa e vendbanimit/vendqéndrimit:

Osgaa u3jaBa ja 1aBaM Kako (03HaueTe Bo moseto co X) /
Kété deklaraté e jap si (shénjoni né fushé me X)

- JIOBUCT/LOBUES |:|
- I[IPECTABHUK HA JIOBM OPI'AHM3ALIMJA / PERFAQESUES I ORGANIZATES SE LOBIMIT |:|

[Ton mMopanHa, KpUBMYHA U MaTepHjaiHa OATOBOPHOCT, jac / Nén pérgjegjésin€ morale, penale

dhe materiale, uné
(ume u ipe3ume / emri dhe mbiemri)

N3JABYBAM neka 3a mene kako ¢pusznuko gure HE [IOCTOUW Huty eqHo o1 orpaHnvyBambaTa

3a BpIIICHE Ha JJOOUPame, YTBPACHH BO WieH 7 01 3aKOHOT 3a JIoOupame, 1ajaeHu noaoiy /

DEKLAROQJ se pér mua si person fizik NUK EKZISTON asnjé kufizim pér kryerjen e lobimit,

té pércaktuar né nenin 7 t& Ligjit t&€ Lobimit, t&€ dhéné mé poshté:

Ynen 7/ Neni 7
(1) Hs36panu u umenysanu auya, cekpemapu 60 eOUHUYU HA JTOKATHAMA CAMOYNPABA, 2€HEPATHU
cekpemapu, OpIHCAGHU CeKpemapu, 002080pHU IUYA 60 jAGHO Hpemnpujamue Uil jaeHa YCmaHosd
OCHOBAHA 00 Op2aH Kaj KOj ce 100upa u 002080pHU JUYA 80 OP2AHUZAYUU CO JABHU O061ACMYBAIbA He
cmeam oa epwam nobupare 0odeka um mpae manoamom | Personat e zgjedhur dhe té eméruar,
sekretaré né njésité e vetéqeverisjes lokale, sekretaré té pérgjithshém, sekretaré shtetéroré, persona
pérgjegjés né ndérmarrje 0se institucione publike té themeluar nga organi tek i cili lobohet dhe personat
pérgjegjés né organizatat me autorizime publike nuk kané té drejté té kryejné lobim derisa ju zgjaté
mandati .
(2)  Jluyama 00 cmasom (1) na 060j unen modxcam oa epuiam 106UPaArLe NO UCMEKOM HA MPU 200UHU
00 denom Ha npecmanokom na mandamom / Personat nga paragrafi (1) i kétij neni mund té kryejné
lobim né kalimin e tre viteve té ardhshme nga dita e mbarimit té mandatit.
(3) Bpabomenume nuya u nocebuume cosemuuyu 80 Op2an Kaj Koj ce 106upa we cmeam 0a epuiam
nobuparpe dodeka ce epabomenu 6o mue opeanu | Personat e punésuar dhe késhilltarét e vecanté né
organin né té cilin po lobohet, nuk mund ¢é kryejné lobim derisa jané té punésuar né ato organe.
(4)  Jluyama 00 cmasom (3) Ha 080j unen He cmeam O0a epuiam 10OUparbe nNpeo UCHEKOm HA eOHd
200UHA 00 OeHOm Ha npecmanokom Ha epabomysarwemo / Personat nga paragrafi (3) i kétij neni nuk
kané té drejté té lobojné para kalimit té njé viti nga dita e ndérprerjes sé punés.

OBaa wu3jaBa € BO NPUJIOT HA TpHjaBaTa 3a 3alUIllyBamke BO Perucrapor Ha nobuctd, 100U
opranuzanuu u ynooupame / Kjo deklaraté éshté n€ shtojcé t€ flet€éparaqitjes pér regjistrim né
Regjistrin e Lobimit, n€ organizatén e lobimit dhe né lobim.



mecro u garym / vendi dhe data notmuc / nénshkrimi



